1587 - Pompeus tipaldo de neap. dice essere tessetore … etatis annorum circha quinquaginta et plus 5 … 
fabricato sop.a ep. muro lo p.to palazzo … m.co matteo et cesare, lo quale muro appare al p.nte dentro le 
cantine de decta fabrica con … tagliato a pertolaro con picconi de ferro, qual muro stava al’incontro de la 
ecc.a de la redemptione et al palaczo del s.r fabritio villano, dove era la porta dela città decta la porta de 
donnurso … eodem die eidem neap. Io Io. loisii de marinis de neap. habitator a san joane a carbonara vicino 
le mura dela citta dice essere capomastro fabricatore etatis annorum circha sexaginta [n. c.1527] che 
haveva da circha quaranta anni [c.1547] che se ferno le muraglia et lo torrione tundo congiu a lo mon.rio de 
s.to seb.no dove lavorava lo q. m.co de sparano amico … se lavororno decto torrione et muraglia … vedeva 
che per decto terr.o in R.ca descritto passavano le beghetti animali con le prete calce et acqua et decto 
terr.rio in r.ca descritto era cosa comune et ognuno … et le prete venevano da fora la muraglia et proprie dal 
luoco dove sono le fosse del grano dela città al p.te et lacqua veneva da la fontana de meczo canone e se 
portava a la soma … ma di chi fosse il terr.rio non lo sa … (ASNa, Mon. sopp. 1460 fol. 180, Vol. 4° di 
Scritture del Real Monistero de SS. Pietro e Sebastiano; Pinto, Ricerca 2008). 

1.10.1598 - [p.22v] … Emptio partis domus pro Principe Conche per insolutum datio per Hieronimo Florio. 
Die primo mensis octobris duodecime Ind.s 1598 neap. In nostri presentia constitutis Hieronimo florio de 
neap. filio, et herede universali ab intestato quandam Camille taure declarato per magna Curia Vicaria in 
banca Io: bapte Pulpi Agente ad infratta omnia pro se eiusque heredibus et successoribus ex una parte, et 
Mattheo de Capua Principe Conche, et huius Regni magno admirato Agente similiter ad infratta omnia pro 
se eiusque heredibus et successoribus ex parte altera. Prefatus vero Hieronimus sponte asseruit coram 
nobis, et dicto principe presente se ipsum hieronimum habere tenere, et poxidere titulo ac iudicationis dicte 
quondam Camille fatte per magna Curia Vicaria in banca Octavij Coppule et aliam [p.23r] iuste tamque 
verum dominum et patronum infrattam parte cuiusdam domus Nardi andree de leone site, et posite in hac 
civitate Neapoli in plathea Santi Petri a’ majella seu Redemptionis Captivorum iuxta alia bona dicti principis 

51 

descripta in vulgari sermone hoc modo V3: nell’habitatione dove al presente habita Tarquinio Spacagna, uno 
intrato con puzzo, et due cantine di sotto, una camera seu studio à man dricta di detto intrato à man manco 
del medesmo intrato una camera, et una cocina dove habitava Antonio Franzese sopra una saletta et una 
cocina inpiano di detta saletta, et nell’habitatione superiore dove al presente habita il doctore Ortensio del 
Pezzo quattro camere due di esse in piano, et l’altre due superiore similmente in piano con un poco de ticti 
quanto teneno dicte due camere, et astraco scoperto quale quattro camare tutte, et astraco scoperto stanno 
sopra detto intrato, et camare primo loco nominate dalla banna, et al’incontro le case del quondam cons.ro 
Carlo Fenice di modo che dette habitationi stando una sopra l’altra per dirictura da bascio in alto nemini dicta 
parte domus vendita sed franca et facta assertione predicta prefato hieronimus sicut ad conventione devenit 
cum dicto principe … vendidit, et alienavit [p.23v] … supradicta partem domus … pro convento, et finito 
pretio ducatorum octingentorum quinquaginta de car.ni argenti … habuisse à dicto principe per medium 
banci sancti Marie de Populo ducatos quinquaginta de car.ni de propria pecunia dicti principis … [p.24r] … 
[p.29r] … Presentibus iudice Vincentio de Alfano de Neapoli Regio ad contrattus M.co Io: bapta Spinello 
V.I.D. Io: Vincenzo Cavaliero Detio Brancatio Bartolomeo Caserta Thoma Costo de Neapoli Lelio Consalvo 
de civitate Asculi Apulee Rodomonte Musto de terra Palene et Iulio de Agerola de terra Morronis (ASNa, 
Not. Felice de Amendola, sch. 541, prot. 5, c.22v-29r; Pinto, Ricerca 2016). 
- La stratificazione successiva nei pressi di Porta Reale inizia nel 1620 con la casa di Geronimo Florio 
(Cantone, Napoli barocca, 1992 p.13).* 

15.1.1599 - MDLxxxxviiij Adi 15 di Gennaro venerdi … f. 389 Al Prencipe di Conca ducati quarantadoi et 
meczo et per lui al dottor Hortentio dele puzo disse ad compimento di ducati 67.2.10 per rata dalla mita di 
ottobre passato per tutto aprile prossimo venturo 99 a raggione di ducati 125 l’anno che è il peggione della 
casa sita alla Redentione della parte della Redentione di Nardandrea di Leone che detto signor Hortentio li 
have sollocata percio che li altri ducati 25 li have pagati al detto Nardandrea con polise per prestito per lo 
nostro medesimo banco in dorso di detta polisa per decreto della Vicaria spedito il banca di Ottavio Coppola 
ne viene ordinato se liberano a Geronimo Florio stante decreto interposto et cautele de recetto fatte ut 
enatti d. 42.2.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, p.100; Iorio, Ricerca 2016). 

19.12.1600 - [p.116v] … Promissiones pro Principe Conche Io: Bapta Ravaschiero. Die decimo nono mensis 
decembris quartedecime Indictionis 1600 Neapoli. In nostri presentia constitutis Mattheo de Capua Principe 
Conche et huius Regni magno admirato agente ad infrascritta omnia pro se eiusque heredibus et 
successoribus ex una parte Et Ioanne Baptista Ravaschiero nepote et herede Iulie de Oria declarato per 
Magna Curia Vicaria pro ut supra in banca Bartholomei Pagani agente similiter ad infrascritta omnia pro se 
eiusque heredibus et successoribus ex parte altera. Prefate vero partes, et quelibet ipsarum sponte 
asseruerunt coram nobis qualiter annis preteritis porrecta supplicatione in Sacro Regio Consiglio in banca 
quondam Io. Dominici Cioffi ad instantia dicte quondam Iulie contra Nardum Andream de Leone petentis 
rescissione contrattus venditionis annuorum ducatorum quatricentorum sexaginta quinque venditorum cum 
pacto de retrovendendo per dictum Nardum Andrea dicte quondam Iulie proprio ducatos sexmille virtute 
instrumenti rogati sub die decimo mensis maij 1581 in curia quondam notarij Io: Bapte Pacifici per mano 
notarij Cesaris Benincasa, et commissa causa olim Regio Consiliario Cesare Vitello compilato que processu 
dictum Nardum Andrea fuisse condemnatum ad solvendum ducatos sex mille una cum tertiis, et interpositis 
postea in favore dicte Iulie nonnullis aliis decretis, et expeditis literis exe provisialibus informa Regie 
Cancellarie ex carta exequsione super nonnullis bonis dicti Nardi Andree, et signanter [p.117r] super 
quadam domo sita in hac civitate Neapoli in plathea s.ti Petri à Majella consistente in nonnullis membris iux.a 
vias publicas et iuxta largum proprium dicti principis Et factis nonnullis calculis in actis dicte cause fuisse 
presentatas copia albarani venditionis facte per dictum Nardum Andream dicto principi dicte domus pretio 
ducatorum duorum mille et pendente solutione ipsorum solvere dicto Nardo Andree interusium ad ragionem 
octo per centum et tamen ultimo loco per Regium Consiliarium Marcum Antonium de Ponte ultimi 
commissarius dicte cause fuisse interpositum subtus decretum tenoris sequentis V3: Die vigesimo secundo 
mensis aprelis 1600 Neapoli visa comparitione presentata per Bartholomeum Caserta procuratore Ill. 
Principis Conche foglio 162 remisit actis per Regium Consiliarium Marcum Antonium de Ponte cause com.i 
fuit provisum que pro summa ducatorum mille et centum quatraginta quatuor, et grana quindecim debitorum 
per Nardum Andream de Leone Ioanne Baptiste Ravaschiero et liquidatorum usque in diem 13 7bris 1597 et 
per aliis ducatis centum sexaginta quatuor tari duobus et grana 2 ¼ interesse decursi a dicto die 13 7bris 97 
usque in presente diem pro rata [p.117v] capitalis ducatorum octingentorum, et tresdecim, et tari duorum 
ascendetium insimul cum dictis ducatis 1144.0.15 ad ducatos mille tricentum et octo tari duos et grana 17 ¼ 
Ill.s Princeps Conche conrespondeat ipsi Io: Baptiste Ravaschiero … (ASNa, Not. Felice de Amendola, sch. 
541, prot. 7, c.116v-120v; Pinto, Ricerca 2016).